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Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy Biały Bór

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
przyjmijcie najserdeczniejsze życzenia wszelkiej 

pomyślności, wiosennej pogody ducha oraz 
radosnych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół. 

Niech łaska Zmartwychwstania Pańskiego napełni 
wszystkich spokojem i wiarą, da siłę w pokonywaniu 
trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. 

W imieniu własnym, 
Radnych Rady Miejskiej 

oraz pracowników Urzędu 
Miejskiego w Białym Borze

życzą: 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Białego Boru
 Tadeusz Wiktor Markiewicz  Franciszek Lech Kwaśniewski
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ograniczać dostępu do rehabilitacji nikomu, 
również pacjentom PODIMED-u. 

Rehabilitacja zgodnie z programem jest 
dostępna dla mieszkańców gminy Biały Bór. 
Pamiętać trzeba tylko o jednym, póki co jedni 
chcą płacić, drudzy tylko korzystać, czy to 
jest sprawiedliwe, skoro wysiłek w sprawie 
realizacji rehabilitacji podejmuje tylko gmina 
i MEDEA (pomimo, że wg. Podimedu jest to 
działalność nieekonomiczna)?

W sprawie wspólnej realizacji zadania 
zwróciliśmy się już do spółki PODIMED, 
czy współpraca zostanie nawiązana, czy 
tylko będziemy przerzucać się pismami, że 
niby chcę, ale ostatecznie nie mogę, to się 
jeszcze okaże. Gmina chce realizować swoje 
plany ze wszystkimi, którym leży na sercu 
zdrowie mieszkańców miasta i gminy.

Pacjenci spoza przychodni MEDEA będą 
mieli zapewniony dostęp do zabiegów reha-
bilitacji w normalnych godzinach na równi 
z pacjentami MEDEA. Jednak zgłaszający się 
po raz pierwszy będą jednorazowo, bezpłatnie 
przyjmowani na badania kwalifikacyjne na 
dane zabiegi po godzinie 18:00. 

Niestety przychodnia w godz. 08:00 – 
18:00 musi zgodnie z kontraktem z NFZ, 
przyjmować własnych zarejestrowanych 
pacjentów. Proszę zauważyć, że pracownicy 
MEDEA będą zostawać po godzinach pracy 
i przyjmować pacjentów bezpłatnie!

Szczegółowy tryb rejestracji podamy do 
wiadomości publicznej, przed rozpoczęciem 
naboru pacjentów. 

Przepraszając za tę niedogodność chcemy 
zwrócić uwagę, że za sytuację, w której od 
roku rehabilitacji nie było w Białym Borze, 
nie jest odpowiedzialna ani gmina, ani spółka 
MEDEA , lecz spółka Podimed.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Wiktor Markiewicz

Burmistrz Białego Boru 
Franciszek Lech Kwaśniewski

Z-ca Burmistrza 
Paweł Mikołajewski

Wiadomości	z	pracy	urzędu

Zgodnie z naszymi planami w Bia-
łym Borze prowadzone są już 
zabiegi rehabilitacyjne.

Oczywiście mamy świadomość, że nie uda 
się zaspokoić wszystkich potrzeb, ale należy 
pamiętać, że to jeszcze rok temu gmina była 
objęta rehabilitacją w ramach NFZ realizo-
waną bezpośrednio w Białym Borze, którą 

prowadziła szczecinecka spółka PODIMED. 
Wspomniana przez nas firma ze względów 

ekonomicznych przesunęła prowadzenie 
rehabilitacji do Szczecinka i teoretycznie to 
właśnie tam powinni się kierować wszyscy 
mieszkańcy, aby uzyskać dostęp do usług 
rehabilitacyjnych w ramach NFZ.

Postanowiliśmy pomóc naszym miesz-
kańcom uruchamiając dodatkowo gminny 
program rozwoju rehabilitacji, tak by zwięk-
szyć dostępność do rehabilitacji na miejscu, 
bezpośrednio w Białym Borze. Dojazd do 
oddalonego o ok. 30 kilometrów Szczecinka, 
skutecznie pozbawił dostępu do rehabilitacji 
wielu naszym mieszkańcom. Jedynym wyj-
ściem było stworzenie programu rehabilitacji, 
który tę dostępność zwiększy.

Nie oszukujmy się, tam gdzie ekonomia 
przemawiała do mieszkańców, że mają 
dojeżdżać na rehabilitację, tam ekonomia 
powiedziała nam, że tak dalej być nie może, 
ponieważ świadczenia, które należą się 
ludziom w ramach powszechnego ubezpie-
czenia stały się dostępne tylko na papierze. 

To wyłącznie starania Samorządu, Rady 
Miejskiej i spółki Medea spowodowały, że 
rozpoczęliśmy prowadzenie zajęć rehabilita-
cyjnych w naszej gminie. Każdy kto mówi, że 
dba o pacjenta, powinien dbać by pacjent mógł 
z nich skorzystać, bo nie wszędzie powinny 
liczyć się wyłącznie suche liczby.

Wspólnie ze spółką Medea, która jest 
realizatorem programu gminnej rehabilitacji 
podejmujemy trud, w którym nie można 
wszystkiego przeliczać na pieniądze. 

W tej sytuacji niezbędne mieszkańcom są 

Rehabilitacja
wyjaśnienia zarówno ze strony Gminy, jak 
i przychodni Medea - podmiotu, który bez-
pośrednio rehabilitację realizuje oraz ponosi 
za nią odpowiedzialność.

Rehabilitacje w Białym Borze zorganizo-
wały dwa podmioty: UM Biały Bór i MEDEA 
sp. z o.o. W skrócie można powiedzieć, że 
UM Biały Bór zorganizował środki na pokry-

cie kosztów zatrudnienia 
magistra rehabilitacji na 
okres dwóch lat, oraz 
udostępnił sprzęt, któ-
ry posiadał (gdybyśmy 
tego nie zrobili sprzęt 
ten za kilka miesięcy 
zapewne by zniszczał 
w magazynach). Spół-
ka MEDEA zapewnia 
organizacje tego przed-
sięwzięcia, bezpłatne 
badania kwalifikacyjne 
do rehabilitacji, bieżące 
finansowanie środków 

eksploatacyjnych, odpowiednie warunki 
lokalowe, wykwalifikowany personel oraz 
odpowiedzialność za tę działalność.

Należy podkreślić, że działalność ta nie 
jest finansowana przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia, lecz wyłącznie przez środki Gminy 
i spółki MEDEA, która z tej działalności nie 
będzie czerpać żadnych korzyści materialnych

Póki co, nikt inny nie 
zaoferował nam żadnej 
pomocy w tej sprawie!

Oczekujemy, że 
PODIMED przekaże 
środki, które otrzymał 
z NFZ na rehabilitację 
w Białym Borze pod-
miotowi, który ją będzie 
faktycznie wykonywał. 
Uważamy, że byłoby to 
po prostu uczciwe.

Taki wspólny model 
finansowania gminnego 
programu pokazałby, że wszystkim pracu-
jącym w gminie podmiotom medycznym, 
wspólnie z gminą zależy na prawdziwym do-
bru pacjenta, bo jak wspomnieliśmy, interes 
ekonomiczny, nie może przekreślić interesu 
zdrowotnego mieszkańców. 

To nie jest nasze małomiasteczkowe 
chciejstwo, że chcemy mieć wszystkie 
poradnie i wszystkich lekarzy, bo to jest nie-
możliwe, ale rehabilitację można w Białym 
Borze utrzymać. 

W tym miejscu oświadczamy, że w spra-
wie rehabilitacji pacjentów nie należących 
do przychodni MEDEA, nie zamierzamy 
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Poszukując różnych sposobów 
na zmniejszenie długów czyn-
szowych wśród użytkowników 

mieszkań komunalnych w marcu bie-
żącego roku w Gminie Biały Bór został 
wdrożony przez Burmistrza program „Od-
pracuj swój dług”. Pozwala on najemcom 
mieszkań komunalnych znajdującym się 
w trudnej sytuacji materialnej i bytowej 
w prosty sposób uniknąć konsekwen-
cji zalegania z opłatami za zajmowane 
mieszkanie. 

Wystarczy osobiście zgłosić się do 
Burmistrza Białego Boru z deklaracją 
spłaty długu i przy pomocy pracowników 
urzędu dokonać wyboru właściwej do 
tego formy. 

Proponujemy również najemcom 
rozłożenie zaległości na dogodne raty, 
z uwzględnieniem możliwości płatniczych 
najemcy.

PROGRAM	„ODPRACUJ	SWÓJ	DŁUG”

Dyżury	Burmistrza	i	Radnych	na	
terenie	gminy	Biały	Bór

Nie	czekaj	-	już	od	dziś	możesz	odpracować	swój	dług	za	mieszkanie!

Program pod nazwą „Odpracuj swój 
dług” umożliwia spłatę należności z tytułu 
zaległości za najem lokali mieszkalnych 
należących do zasobu komunalnego Gminy 
Biały Bór w formie świadczenia rzeczowe-
go najemcom (dłużnikom). 

Świadczenie rzeczowe należy rozumieć 
jako formę zapłaty umówionego zaległego 
czynszu.

Program jest skierowany do najemców 
gminnych lokali mieszkalnych, którzy:

1) z powodu ubóstwa nie są w stanie 
wywiązać się ze swoich zobowiązań,

2) zadłużenie z tytułu opłat czynszo-
wych nie przekracza kwoty 20.000 zł. 

Aby skorzystać z programu należy:
1) złożyć podanie w Urzędzie Miejskim 

w Białym Borze wraz z zadeklaro-
wanym czasem do odpracowania, 
propozycją wykonywanych prac 
oraz terminem ich rozpoczęcia,

2) podpisać stosowny aneks do umo-
wy najmu,

3) sumiennie wykonywać powierzone 
prace. 

Dłużnicy mogą kosić trawę, plewić, 
dbać o kwiaty i krzewy, w okresie jesien-
nym grabić liście, a w zimowym odgarniać 
śnieg. Osoby posiadające zawód lub fach 
przydatny w pracach remontowych znajdą 
zajęcie przy odnawianiu mieszkań zwol-
nionych przez poprzednich najemców 
będących w dyspozycji gminy lub ma-
lowaniu klatek schodowych, ogrodzeń, 
pomieszczeń biurowych i przy innych 
drobnych pracach konserwatorskich. 

Jest wiele sposobów na odpracowanie dłu-
gu. Zajęć dla nikogo nie zabraknie i chętnych 
do ich wykonywania także nie brakuje.

Szczegółowych informacji udziela 
Zastępca Burmistrza Białego Pan Paweł 
Mikołajewski.

Burmistrz Białego Boru ofe-
ruje Państwu do sprzedaży 
działki przeznaczone pod bu-

downictwo mieszkaniowe jednorodzinne, 
położone w urokliwych  miejscach gminy 
Biały Bór, zapewniające bezpośredni 
kontakt z przyrodą, wśród lasów i łąk, 
w niedalekiej odległości od jezior. Do 
zakupu nieruchomości zachęcamy osoby 
ceniące sobie spokój i obcowanie z natu-
rą. Sprzedaż działek następuje w formie 
przetargów ustnych nieograniczonych. 

W kwietniu 2012 roku odbędą się prze-
targi na sprzedaż:

a) 16 działek położonych w obrębie 

Nieruchomości	na	sprzedaż
Drzonowo Gmina Biały Bór miej-
scowość Dołgie, o powierzchni 
od 0,13 ha do 0,28 ha, w cenie 
około 22 zł za 1m2 netto – działki 
przeznaczone są pod budowę 
budynków mieszkalnych jedno-
rodzinnych wraz z infrastrukturą 
techniczną. Działki nie są uzbrojo-
ne, istnieje możliwość podłączenia 
nieruchomości do sieci wodno-ka-
nalizacyjnej oraz energetycznej, 
dojazd do działek istniej drogą 
utwardzoną. Do cen uzyskanych 
w przetargach dolicza się podatek 
VAT w wysokości 23%. Ciąg dalszy na stronie następnej

Wychodząc naprzeciw spra-
wom mieszkańców oraz 
rozumiejąc problemy z do-

tarciem do Urzędu Miejskiego w Białym 
Borze, Burmistrz wspólnie z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej będzie organizował 
specjalne dyżury, spotkania z indywidual-
nymi osobami w terenie ich zamieszkania.

Dyżury będą organizowane po zgło-
szeniu takiego zapotrzebowania do urzędu 
(zgłoszeń powinni dokonywać sołtysi). 
Po ustaleniu terminu i miejsca dyżuru, 
mieszkańcy zostaną poinformowani o tym 
fakcie poprzez tablice ogłoszeń w swojej 
miejscowości oraz za pośrednictwem rady 
sołeckiej.

Ideą organizacji dyżurów jest ułatwienie 
dostępu do załatwiania spraw urzędowych, 
jak również zmniejszenie kosztów, które 
często decydują o tym, że mieszkańcy nie 
mogą dostać się do Burmistrza lub radnych.

Każdy z dyżurów odbywać się będzie 
w godzinach popołudniowych.

Paweł Mikołajewski

Działki położone w obrębie Drzonowo m. Dołgie Gmina Biały Bór
––– działki na sprzedaż; ––– działki sprzedane
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W marcu i w maju 2012 roku odbędą się 
przetargi na sprzedaż: 
• 21 działek położonych w obrębie Kali-

ska Gmina Biały Bór o pow. od 0,10 ha 
do 0,15 ha w cenie netto 32 zł za 1 m2 
– działki przeznaczone są pod budowę bu-
dynków mieszkalnych jednorodzinnych 
z infrastrukturą, działki nie są uzbrojone 
istnieje możliwość podłączenia nierucho-
mości do sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
energetycznej, dojazd do działek istniej 
drogą utwardzoną.

• 1 działki położonej w obrębie Kaliska 
Gmina Biały Bór o pow. 0,3010 ha 
w cenie netto 32 zł za 1 m2 – dział-

Jubileusz	90-lecia	
Pani	Katarzyny	Batruch

Rozwijanie	zainteresowań	i	talentów	dzieci	
i	młodzieży	z	gminy	Biały	Bór

Szkolenia	z	obsługi	komputera	i	Internetu

ka przeznaczona jest 
pod budowę budynków 
mieszkalno-usługo-
wego, działki nie jest 
uzbrojona,  is tnieje 
możliwość podłączenia 
nieruchomości do sieci 
wodno-kanalizacyjnej 
oraz energetycznej, 
dojazd do działki ist-
niej drogą utwardzoną. 
Do cen uzyskanych 
w przetargach dolicza 
się podatek VAT w wy-
sokości 23 %. Działki położone w obrębie Kaliska Gmin Biały Bór

B ieżący rok kalendarzowy jest 
dla kilku mieszkańców naszej 
gminy rokiem wyjątkowym. 

Dziewięćdziesiąt lat kończy w 2012 r. 
dziesięciu mieszkańców gminy Biały Bór. 
Na zaproszenie jubilatki, Pani Katarzyny 
Batruch przedstawiciele gminy mieli 
okazję świętować tak zacny jubileusz 
razem z rodziną, sąsiadami i przyjaciółmi 
Pani Katarzyny. Pani K. Batruch, tak jak 
większość mieszkańców gminy, została 
przesiedlona, wraz z mężem Andrzejem 
i córką, do Białego Boru w ramach akcji 

„Wisła” w 1947 r. z miejscowości Kiel-
czawa (ukr. Kałyczawa koło Baligrodu). 
W ciągu swojego życia dochowała się 8 
dzieci, 13 wnucząt oraz 4 prawnucząt. 
Osobiście mogliśmy się przekonać, że 
mimo tak pięknego wieku Pani Katarzy-
na cieszy się doskonałą kondycją: sama 
dba o ogród, hoduje pszczoły, nikogo bez 
wspólnej herbatki nie wypuści z domu. 

Z okazji tak zacnego święta jeszcze 
raz składamy serdeczne życzenia wielu 
lat w zdrowiu, życiowego optymizmu 
jakim Panią obdarzono oraz dużo miłości, 

szczęścia i ludzkiej życzliwości na każdy 
dzień kolejnych lat życia.

O innych, zacnych jubilatach w kolej-
nym wydaniu biuletynu

Zapraszamy osoby bezrobotne z terenu Gminy Biały 
Bór, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Szczecinku na bezpłatne szkolenie w ramach pro-

jektu pn. „Gmina Biały Bór wspiera aktywnie poszukujących 
pracy - szkolenia z obsługi komputera i Internetu”. Projekt 
realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego.

Szkolenia te mają na celu pomóc Państwu w aktywnym po-
szukiwaniu pracy. 

koordynator projektu: Grażyna Lechowicz
Szkolenia odbędą się w miesiącach: 

maj i czerwiec 2012 roku. 
Więcej informacji na temat szkoleń można 

uzyskać w siedzibie Biura Projektu: 
ul. Sportowa 8, Biały Bór, tel. 94 3739589.

Gmina Biały Bór rozpoczyna 
realizacje projektu pn. Rozwi-
janie zainteresować i talentów 

dzieci i młodzieży z gminy Biały Bór 
współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Priorytet IX 

Rozwijanie wykształcenia i kompetencji 
w regionach, Działanie 9.5. Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na obszarach wiej-
skich. W ramach projektu w Miejsko 
– Gminnym Ośrodku Kultury w Białym 
Borze odbędą się zajęcia warsztatowe 
z zakresu gry na gitarze, pianinie, warsz-

taty śpiewu i teatralno – kabaretowe. 
Projekt skierowany jest do dzieci i mło-
dzieży w wieku 7-18 lat z terenu gminy 
Biały Bór. Biuro projektu znajduje się 
w MGOK w Białym Borze ul. Tamka 3, 
tel. 94 37 39 466.

koordynator projektu Marcin Dallig
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geniusz pszczelarstwa, odznaczony za 
osiągnięcia w pszczelarstwie wieloma or-
derami władców ówczesnych państw oraz 
medalem honoris causa Uniwersytetu w Mo-
nachium. 

Aby nadać większe zna-
czenie uczczenia 200 rocznicy 
urodzin dokonano aktu po-
święcenia rzeźby przez Ks. 
Józefa Barańczuka tym sa-
mym uczyniono Dzierżona 
- Patronem Pasieki p. Sz. i T. 
Markiewiczów’ 

Pojawił się również ar-
tykuł poświęcony tematyce 
pszczelarstwa zamieszczo-
ny w książce Zdzisława 
Bociąga pt. „Refluksy (+)”.

Publikujemy część arty-
kułu: 
UWOLNIĆ ŚWIEPOTY - PO 
RAZ TRZECI

„...ukazały się dwa moje 
artykuły dotyczące pszczół. 
W tych publikacjach chodziło 
głównie o masowe giniecie 
pszczół na świecie. Owady te 
średniowieczni Słowianie na-
zywali Świepotami. Poznałem 
mądrego pszczelarza z Sę-
polna Wielkiego, Tadeusza 
Markiewicza (gm. Biały Bór), 
który powiedział, że przez 
ostatnie trzy lata nie padła 
mu żadna rodzina pszcze-
la w czasie zimy. To sukces 
niespotykany, kiedy w USA 
wyginęło 90% pszczół, a we 

Kultura

Białoborscy	seniorzy	chcą	
przeciwdziałać	marginalizacji	osób	
„Trzeciego	Wieku”

Ksiądz	Jan	Dzierżon	(1811-1906)	

Kilkadziesiąt osób reprezentu-
jących środowisko emerytów, 
rencistów i inwalidów w styczniu 

br. zainicjowało utworzenie stowarzyszenia 
o nazwie Towarzystwo Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów „TEMPUS FUGIT” 
(CZAS UCIEKA) w Białym Borze.

Towarzystwo zamierza prowadzić pu-
bliczną działalność zmierzającą do poprawy 

życia oraz ochrony interesów emerytów, 
rencistów i inwalidów gminy Biały Bór 
w zakresie przysługujących im uprawnień. 
Organizować  dla swoich członków uczest-
nictwo w życiu kulturalnym, społecznym 
i publicznym oraz aktywny wypoczynek 
i rekreację. Podtrzymywać i rozwijać tra-
dycję narodową, pielęgnować polskość, 
rozwijać świadomość obywatelską i kul-

turową. Promować Biały Bór, region oraz 
Towarzystwo „Tempus Fugit”. Prezesem 
Towarzystwa jest pan Adam BESZCZYŃ-
SKI. Członkami zwyczajnymi Towarzystwa 
mogą zostać osoby pobierające emeryturę 
lub rentę, a także świadczenia z tytułu in-
walidztwa.

R. Cytowicz

Ciąg dalszy na stronie następnej

W 2011 r. w gospodarstwie p. 
Szymona i Tadeusza Mar-
kiewicz (Sępolno Wielkie) 

dla uczczenia 200 rocznicy urodzin świa-
towej sławy polskiego pszczelarza – ks. 

fo
t. 

Sz
. M
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J. Dzierżona została ustawiona rzeźba ks. 
Jana Dzierżona (dłuta Jerzego Domagały 
z Koszalina) z umieszczonym wewnątrz 
ulem snozowym. 

Ksiądz Jan Dzierżon (1811-1906) - 
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Francji i Niemczech ok. 50%. Również 
w Polsce pszczelarze ponieśli duże stra-
ty z powodu CCD. Zainteresowałem się 
bardzo jak Pan Tadeusz Markiewicz pro-
wadzi swoją pasiekę, a rodzin pszczelich, 
z których żyje posiada 150. Zadziwiła 
mnie prostota myślenia i rozsądek tego 
człowieka.

1. Po zabraniu miodu nie karmi 
pszczół syropem cukrowym, a pozwala 
im w miesiącu sierpniu i wrześniu na 
gromadzenie nektaru na zimę.

2. Cała okolica Sępolna Wielkiego 
jest ekologiczna. Nie stosuje się żadnych 
nawozów, ani środków ochrony roślin 

na polach. Ponieważ wyginięcie pszczół 
grozi zagładą ludzkości, ustanowiona 
została nawet nagroda za dobry pomysł 
ochrony tych owadów. W poprzednich 
artykułach napisałem, że pszczoły znik-
nęły z naszych lasów jakieś 100 do 150 
lat temu. Nawet nikt tego nie zauważył. 
Pisząc krótko, pszczoły należy zwrócić 
lasom, w których przecież przez miliony 
lat bytowały. Prowadzę trzeci rok rodziny 
pszczele w wypróchniałych pniach, czyli 
w średniowiecznych barciach. ... Jestem 
przekonany, że rodzina pszczela dla swo-
jego rozwoju (dobrego samopoczucia) 
musi mieć w ulu żywy pień drzewa z jego 

sokami i powinna znajdować się w swoim 
pierwotnym środowisku, czyli w lesie.

Poznając wiedzę o pszczołach, a tak-
że dokonania na tym polu księdza Jana 
Dzierżona, korzystając również z do-
świadczenia i konsultacji Pana Tadeusza 
Markiewicza, jestem głęboko przekonany, 
że lasom trzeba zwrócić Świepoty, bo tam 
jest ich naturalne środowisko....” 

Na zdjęciu rzeźba księdza Jana 
Dzierżona (dłuta Jerzego Domagały 
z Koszalina), z prawej Tadeusz Mar-
kiewicz (mistrz pszczelarstwa), z lewej 
Zdzisław Bociąg.

V	Gminny	i	Powiatowy	Konkurs	
Amatorskich	Teatrów	Profilaktycznych
–	Bądźmy	Razem	2012

17 marca br.  w Miejsko – 
Gminnym ośrodku Kultury 
w Białym Borze odbył się V 

Gminny Konkurs Amatorskich Teatrów 
Profilaktycznych – Bądźmy Razem 2012 pt. 
„Paluszek i główka to szkolna wymówka”.

W konkursie udział wzięło 5 zespołów, 
wyróżnienie i nagrodę główną przeglądu 
otrzymały: Zespół Teatralny „Białe Sępy” 
ze świetlic z Białego Dworu i Sępolna Ma-
łego (tytuł spektaklu – „Do dyktanda trzeba 
dwojga”, autor tekstu – własny opracowany 
przez młodzież, kierownik zespołu – Wioletta 
Piór i Żaneta Dendera) oraz Zespół Teatralny 
„Młodzi Gniewni” ze świetlicy w Sępolnie 

Wielkim (tytuł spektaklu „Pierwszy dzień 
wiosny”, autor tekstu – Edyta Binder, kie-
rownik zespołu – HalinaWojciechowska). 
Wszystkie zespoły za udział w konkursie 
otrzymały nagrodę- bon o wartości 300,00 
zł. Ponadto Komisja wyróżniła za grę aktor-
ską: Konrada Gabrysiaka, Damiana Gułę, 
Janusza Tomalskiego, Emilię Kwiecień, 
Sandrę Bartusiak, Macieja Leśniewskiego 
oraz Natalię Gedę.

Zwycięskie w/w zespoły reprezentowały 
gminę Biały Bór w przeglądzie finałowym 
(powiatowym), który odbył się 24 marca 
w MGOK w Białym Borze. 

Spośród 4 zespołów biorących udział 

w przeglądzie nagrodę główną przeglądu 
– bon o wartości - 1.200,00 zł ex aequo 
otrzymały: 

1. Zespół Teatralny „Młodzi Gniewni” 
ze świetlicy w Sępolnie Wielkim (tytuł spek-
taklu „Pierwszy dzień wiosny”, autor tekstu 
- Edyta Binder, kierownik zespołu – Halina 
Wojciechowska) oraz

2. Zespół Teatralny ze świetlicy wiej-
skiej w Wierzchowie – Gmina Szczecinek 
(tytuł spektaklu – „Paluszek i główka to 
szkolna wymówka”, autor tekstu – składanka, 
kierownik zespołu – Wiesława Czubaszek)

Koordynator przeglądu: 
Bożena Sadlak 

Uczestnicy przeglądu powiatowego
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V	Gminny	i	Powiatowy	Konkurs	
Amatorskich	Teatrów	Profilaktycznych
–	Bądźmy	Razem	2012

Haft	–	logo	Białego	Boru

Ferie	zimowe	na	wesoło

Z	„Wielką	pompą”	mieszkańcy	gminy	
Biały	Bór	wsparli	20	Finał	WOŚP

Trwa konkurs polegający na „wy-
haftowaniu” znaku graficznego 
- Loga Białego Boru. 

Dodatkowych informacji w sprawie kon-
kursu udziela koordynator p. Halina Pipka 
tel. 783 856 677.

Do udziału w konkursie zgłosili się 
uczestnicy warsztatów rękodzielniczych, 
które na co dzień odbywają się MGOK-
-u oraz młodzież z koła artystycznego 
działająca przy I L.O. w Białym Borze. 
W imieniu organizatorów zachęcamy do 

udziału w konkursie i warsztatach. 
Konkurs jest realizowany w ramach zada-

nia publicznego dofinansowanego z budżetu 
gminy Biały Bór w 2012 r. z zakresu „Kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji”.

Opr. Halina Pipka.

Sztab WOŚP w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Białym Borze 
zebrał kwotę 11 074,64 zł.

W tym roku w akcji wzięło udział 
siedmiu wolontariuszy (Anna Skoczypiec, 
Monika Dallig, Kasia Jażdżewska, Agniesz-
ka Jaruga, Martyna Suliga, Dawid Torba 
i Mieczysław Grabowski), którzy mimo 
niesprzyjającej pogody kwestowali z pusz-
kami na terenie całej gminy. Od godziny 
15 w budynku MGOK odbyła się licytacja 
przedmiotów, którą poprowadziła Magdale-
na Dallig-Syta oraz Piotr Maciupa. 

Część artystyczną otworzyły debiutujące 
dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. H. 
Sienkiewicza w Białym Borze w przedsta-
wieniu pt. „Walc kwiatów Czajkowskiego”. 
Ponadto wystąpili: Trio muzyczne (Ma-
rysia Salmanowicz, Witek Kędzierski 
i Zdzisław Drzewiecki), uczestnicy warsz-
tatów muzycznych w MGOK, grupa 
muzyczna jeszcze bez nazwy (Jarosław 
Dowlaszewicz, Bogdan Reszke, Łukasz 
Jurkowlaniec i Marcin Dallig) oraz za-
przyjaźniona ekipa z Grabowa (Ola Kielar, 
Darek Gwiazda, Dawid Kasperczyk, Marian 

i Michał Nowako-
wie). Na zakończenie 
przed finałowym 
światełkiem do nieba 
wystąpiła młodzież 
z gimnazjum Zespo-
łu Szkół Nr 1 im. H. 
Sienkiewicza w Bia-
łym Borze.

Również należy 
wspomnieć o Mieczy-
sławie Grabowskim, 
jako przedstawi-
ciel białoborskiego 
sztabu, równolegle 
zorganizował imprezę 
w świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Gra-
bowo. Mieszkańcom sołectwa udało się 
uzbierać kwotę 4234,42 zł.

Podczas licytacji sporym zaintereso-
waniem cieszyły się szaliki z oficjalnymi 
elementami graficznymi WOŚP-u, wykonane 
przez pana Romana Nowackiego z Sępolna 
Wielkiego. Dużym zaskoczeniem była rów-
nież sprzedaż breloków do kluczy w kwotach 

przekraczających 100 zł, których cena wywo-
ławcza za sztukę wynosiła tylko złotówkę.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim osobom, które wsparły rzeczowo 
oraz finansowo akcję Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy oraz wspólnie z nami 
spędzili niedzielne popołudnie.

Piotr Maciupa

Dwutygodniowe ferie zimowe to 
już niestety „historia”. Młodzież 
i dzieci nie mogły narzekać na 

brak atrakcji. W pierwszym tygodniu odbyły 
się „Magiczne ferie z KSM-em”, MGOK 
i Biblioteka zorganizowały drugi tydzień ferii.

Dzięki porozumieniu zawartym po-
między Stowarzyszeniem Sportowym 
„Samuraj” a Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Białym Borze, w pierwszym 
tygodniu ferii zimowych odbył się obóz nar-
ciarski w Wierchomli Małej. Dla niektórych 
osób była to pierwsza możliwość poczucia 
„białego szaleństwa”. Już drugiego dnia 

obozu, pod okiem instruktorów, wszyscy 
uczestnicy przemierzali szlaki narciarskie 
kompleksu „Dwie Doliny” na nartach 
i snowboardzie. W obozie uczestniczyły 24 
osoby z terenu gminy Biały Bór. 

Dla dzieci, które czas ferii zimowych 
spędzały w Białym Borze, MGOK wraz 
z Biblioteką Publiczną przygotował wiele 
ciekawych atrakcji. 17-go stycznia młodzi 
widzowie mogli obejrzeć przedstawienie 
teatralne pt. „Kozucha kłamczucha” w wy-
konaniu aktorów ze studia Małych Form 
Teatralnych „Art-Re” z Krakowa. Natomiast 
21-go odbył się bal karnawałowy podczas 

którego, przeprowadzono konkurs na kró-
lową i króla balu.

W dniach od 23-27 stycznia odbyło się 
wiele zajęć, m. in.: „Już teraz pomyśl o wio-
śnie” - zajęcia plastyczne, które poprowadził 
Pan Eugeniusz Basarab, nasz lokalny twórca 
wyrobów artystycznych. „Posłuchaj ratow-
nika” - pokaz udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej skierowany do najmłod-
szych. „Poranek kinomana” czyli seans 
filmowy w sali widowiskowej MGOK. „Top 
Model” – pokaz mody feryjnej wykonanej 
z papieru i makulatury. „Mroźnie i wesoło” 

Ciąg dalszy na stronie następnej
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– zajęcia sportowe na świeżym powietrzu 
oraz ognisko integracyjne. W programie 
nie zabrakło również wycieczek po naszym 
mieście, gdzie dzieci mogły zobaczyć, jak 
na co dzień funkcjonują białoborskie służby: 
OSP i Policja. 24 stycznia dzieci odwiedziły 

zastępcę burmistrza - Pawła Mikołajewskie-
go zadając niejednokrotnie trudne pytania 
tj. „Kiedy w Białym Borze będzie basen...?, 
a kiedy Hosso..?” 

Organizatorzy „Ferii zimowych na we-
soło” serdecznie dziękują: Policji Biały Bór, 

OSP Biały Bór, Panom Mariuszowi Wal-
czakowi i Eugeniuszowi Basarab oraz tym 
wszystkim, którzy służyli pomocą w przygo-
towaniu atrakcji dla najmłodszych.

Piotr Maciupa

Koncertowy	Dzień	Kobiet	w	MGOK

Fundacja	„Promyk”

8 marca tradycyjnie jak co roku 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
wraz z Biblioteką Publiczną zorga-

nizował dla pań z naszej gminy, kameralne 
spotkanie przy muzyce i poczęstunku. Jed-
nym słowem, zapewniono coś dla duszy 
i coś dla ciała.

Jako pierwszy na scenie, przed licznie 
zgromadzoną publicznością, wystąpił kaba-
ret „Drzazga”, w którego w skład wchodzą 
uczniowie z Zespołu Szkół im. O. Lange 
oraz gimnazjaliści z Zespołu Szkół Nr 1 im. 
H. Sienkiewicza w Białym Borze. Młodzi 
aktorzy zaprezentowali trzy skecze: „Mi-
łość ma różne oblicza”, „Jesienna zaduma” 

i „Narodziny anioła”. Opiekunem grupy 
jest Zdzisław Drzewiecki.

Swój talent wokalny zaprezentowali 
wychowankowie MGOK. Utwory z reper-
tuaru polskich wykonawców zaśpiewali: 
Karolina Karasińska, Sylwia Sadowska, 
Kamila Kij, Ewelina Zalapana, Monika 
Nowak, Marta Piszcz, Małgorzata Wali-
nowicz oraz Janusz Tomalski. Warto tutaj 
wspomnieć, że Karolina Karasińska jest 
najmłodszą wokalistką w grupie oraz był 
to jej sceniczny debiut.

Przy tym wyjątkowym spotkaniu, nie 
mogło zabraknąć grupy teatralnej „Zozu-
le”, działającej przy Bibliotece Publicznej 

w Białym Borze. Widzowie mieli okazję po-
znać uwspółcześnioną wersję „Balladyny” 
Juliusza Słowackiego, którą przygotowała 
pani Marzena Gemba.

Na zakończenie wieczoru, gościnnie 
wystąpił zespół „Camerata Vladislavia” 
z Włocławka. 

W repertuarze można było usłyszeć 
m.in. przeboje muzyki filmowej, musica-
lowej i rozrywkowej.

Organizatorzy dziękują Pani Elżbiecie 
Andrasz Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. 
H. Sienkiewicza za pomoc w realizacji 
imprezy.

Piotr Maciupa

17 marca b.r. w Gimnazjum nr 
1 im. Henryka Sienkiewicza 
odbyła się niezwykła impre-

za integracyjna pt. ,,SPOTKANIE PO 
LATACH - WARSZTATY WIELKA-
NOCNE”, której organizatorem była 
Fundacja ,,PROMYK” (dofinansowana 
z budżetu Gminy Biały Bór w ramach 
otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych Gminy Biały Bór 
z zakresu „Ochrony i promocji zdrowia” 
w 2012 roku). 

W imprezie uczestniczyły osoby niepeł-
nosprawne z terenu gminy, które ukończyły 

nasze  gimnazjum. Spotkanie rozpoczęło się 
od wspomnień. Uczestnicy z rozrzewnie-
niem opowiadali o latach szkolnych, swoich 
nauczycielach, przyjaźniach, sukcesach i po-
rażkach. Organizatorom nie raz zakręciła się 
łezka w oku, gdy słuchali tych wzruszających 
opowieści. Kolejnym punktem programu było 
– zgodnie z tematem warsztatów -  wykony-
wanie ozdób wielkanocnych. Przy wsparciu 
wolontariuszy (uczniów Gimnazjum nr 1 
i p. Joanny Wrycz-Rekowskiej) lub zupeł-
nie samodzielnie uczestnicy wyczarowali 
z przygotowanych materiałów: pisanki, pal-
my wielkanocne i kartki okolicznościowe. 

Przygotowane ozdoby zachwycają niezwykłą 
oryginalnością, która świadczy przede wszyst-
kim o niezwykłej wyobraźni artystycznej 
twórców. Po pracy przyszedł czas na poczę-
stunek przygotowany przez wolontariuszy  
i organizatora. 

Fundacja „PROMYK” jeszcze raz dziękuje 
wszystkim, którzy zechcieli uczestniczyć 
w warsztatach oraz wolontariuszom i opie-
kunom za czas poświęcony tej wspaniałej 
imprezie. Mamy nadzieję, że spotkamy się 
za rok!

Elżbieta Zawiślak 
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Spotkanie	z	dziadkami

Ferie	bez	nudy
Tegoroczne ferie zimowe w Sołec-

twie Przybrda możemy uznać za 
bardzo udane, prócz codziennych 

zajęć prowadzonych na świetlicy takich 
jak gry zespołowe, zabawa na świeżym 
powietrzu, zajęcia kulinarne i edukacyjno-
-plastyczne, dzieci i młodzież w nagrodę 

Jak co roku panie z Sołectwa Przybrda „zakasują” swoje rękawy do pracy 
przy wykonaniu świątecznej palmy. Panie: Halina Chomiszczak, Renata 
Łazor, Teresa Wolak, Kazimiera Banach, Danuta Zubal, Anna Łajosz oraz 

Maria Porucka, podczas 3 godzinnej pracy wykonały przepiękna 4 metrowa pal-
mę, która w Niedziele Palmową  reprezentowała nasze Sołectwo na procesji palm 
w Kościele Św. Krzyża w Drzonowie. 

Wszystkim Panią dziękujemy za pomoc i zaangażowanie.
tekst i zdjęcia:

Przemysław Kuchenbeker

Podziękowanie
Serdeczne podziękowanie, dla Pana Mariana Droździela 

i firmy „Terbud” ze Szczecinka, za okazaną pomoc, wsparcie, 
dobrą radę oraz działanie na rzecz naszej społeczności lokalnej  
składają Sołtys Anna Łajkosz oraz Rada Sołecka Sołectwa 
Przybrda.

Jak co roku w styczniowe popołu-
dnie świetlica w Przybrdzie pękała 
w szwach. Sołtys , Rada Sołecka  oraz 

opiekun świetlicy zaprosili wszystkie babcie 

i dziadków na spotkanie z okazji ich święta. 
Goście zasiedli do suto zastawionych stołów 
i delektowali się pysznymi słodkościami 
zerkając na przygotowany przez opiekuna 

występ artystyczny  naszych dzieci.
Atmosfera sprzyjała wspomnieniom 

i wspólnym śpiewom dziadków z wnuczętami.
Przemysław Kuchenbeker

Palma	na	Palmową	
Niedzielę

wyjechała na szczecinecki basen. Dwu-
godzinna zabawa w cieplutkiej wodzie 
była odprężeniem  dla dzieci i młodzieży 
po pierwszym semestrze nauki w szkole. 
Humory dopisywały a dzieciaki wróciły 
do domów pełni nowych sił aby rozpocząć 
kolejny semestr nauki w szkolnej ławie. 

Wyjazd mógł się odbyć dzięki zaangażo-
waniu Sołtys Anny Łajkosz, Radnej Marii 
Poruckiej, Burmistrza Franciszka Lecha 
Kwaśniewskiego oraz Pana Mariana Droź-
dziela, za co im serdecznie dziękujemy.

Przemysław Kuchenbeker
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„Tuwimowe”	wieści

Dzień	Kobiet	
w	Sępolnie	Wielkim

Wiosenna	akcja	
po	raz	VITuż przed Świętami Wielkanocnymi w świetlicy w Przy-

brdzie odbyły się warsztaty hafciarskie, które wraz 
ze swoja grupą działająca przy MGOK Białym Borze 

przeprowadziła p. Halina Pipka. Liczna grupa uczestników mogła 
nauczyć się podstaw haftu krzyżykowego; zorganizowano również 
wystawę prac mieszkanek Przybrdy p. Haliny Chomiszczak oraz 
p. Zofii Alenowicz. 

W trakcie warsztatów powstały ozdoby świąteczne tj. malowa-
ne jaja, kraszanki oraz wielkanocny baranek z masła. Wszystkim 
uczestnikom warsztatów dziękujemy za czynny udział w zajęciach.

Renata Łazor – opiekun świetlicy

Zapraszamy wszystkich mieszkańców sołectwa Przybrda do 
wzięcia udziału już w szóstej edycji akcji „Czysta Wieś”, 
która jak zwykle rozpoczyna się tuz przed świętami Wiel-

kanocnymi. Celem akcji jest poprawa estetyzacji naszej wsi poprzez 
uporządkowanie terenów zielonych, obejść wokół swojego miejsca 
zamieszkania  jak i pasa zieleni wzdłuż naszego Sołectwa. Zapraszam 
do udziału w akcji i dziękuję wszystkim którzy przyczyniają się do 
poprawy wizerunku naszego Sołectwa. 

Sołtys Anna Łajkosz

8 marca obchodziliśmy ,,Dzień Kobiet’’ w świetlicy wiejskiej 
w Sępolnie Wielkim. Na tę uroczystość przybyły Panie 
z naszego sołectwa, które zostały powitane przez członka 

Rady Sołeckiej – p. Jacka Boczka. 
Panie nie tylko mogły świętować przy słodkościach ufundo-

wanych przez Radę Sołecką, ale także mogły wysłuchać piosenek 
z lat 70-tych w wykonaniu dzieci z naszej miejscowości, które 
przygotowywały się do tego święta wspólnie ze świetliczanką p. 
Haliną Wojciechowską.

Po koncercie wszystkie Panie i dziewczynki otrzymały kwiaty. 
Wieczór upłynął przy rozmowie i piosenkach, oraz przy pokazie 
mody, który dzieci przygotowały samodzielnie. 

Halina Wojciechowska

Za nami…
Szkoła w Drzonowie tętni życiem, tutaj zawsze coś się dzieje 

lub dziać będzie.
Za nami podsumowanie semestru, a tuż po tym udany bal karna-

wałowy – barwny, wesoły i kolorowy. Nie brakowało przebierańców, 
konkursów i doborowej muzyki. Królowa balu - Weronika Gilka 
i król Hubert Sawicki w grupie młodszej oraz Dominika Nachman 

i Szymon Mińko, w grupie starszej, doskonale pełnili role godne 
takiego zaszczytu. Po takiej zabawie uczniowie udali się na wypo-
czynek – ferie.

W tym czasie p. M. Maciupa, prowadziła z uczniami, uczęsz-
czającymi na gimnastykę korekcyjną, zajęcia sportowe, rekreacyjne 
i zabawy zimowe na śniegu. Dzieci, mimo czasu wolnego od na-
uki, chętnie brały udział w tych zajęciach, miały okazję czynnego 
wypoczynku poprzez zabawę i inne formy ruchowe. Po feriach 
uczniowie oddziału „0” wraz z rodzicami, wybrali się na kulig, 
połączony z dokarmianiem zwierząt. Uwieńczeniem zimowej sanny 
było ognisko i smażone kiełbaski.

Mając na uwadze pracę osób odpowiedzialnych za ochronę 
lasu i jego mieszkańców, wychowawcy klas II i III zorganizowali 
uczniom spotkanie z leśniczym , również połączone z dokarmia-
niem zwierząt. Spotkanie miało na celu przybliżenie dzieciom 
tematyki związanej z pracą leśniczego oraz wykształcenie nawyku 
pamiętania o zwierzętach – zimą, bo wtedy najbardziej potrzebują 
ludzkiej pomocy.

W lutym w szkole miało miejsce spotkanie z artystką, znawczy-
nią haftu krzyżykowego p. Danutą Filipiak. Osoba ta oczarowała 
wszystkich swoimi pracami. Przygotowana wystawa gromadziła 
prace haftowane – obrazy, obrazki, jak i szydełkowane – serwetki, 
obrusy, motylki, jajeczka wielkanocne. Kobieta z pasją, bo tak moż-
na nazwać kogoś, kto już wiele lat tworzy i kolekcjonuje wytwory, 
opowiadała barwnie i rzeczowo o swoim „bakcylu” , którym zaraziła 
się i nie może się z nim rozstać. 

A teraz czekamy na „słodką wiosnę”
Uczniowie naszej szkoły, dnia 21 marca powitali wiosnę „ na 

słodko”, bo przecież wio-
sna powinna być – słodka, 
dosłownie i w przenośni. 
W przenośni, to tak jak 
„słodkie życie”, radosne, 
szczęśliwe, z optymi-
stycznym nastawieniem, 
a dosłownie, bo uczniowie 
każdej z klas przygotowali 
wiosenne słodkie raryta-
sy. Nie brakowało zatem 
fontanny czekoladowej, 
wiosennego kolorowego 
tortu, gąsienicy z galare-

Warsztaty	z	jajem!
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JEST	POROZUMIENIE

Iwona	Pawlović	z	wizytą	w	Zespole	Szkół	
im.	Oskara	Langego	w	Białym	Borze

tek, łąki z gofrów, kompozycji wiosennej 
z kolorowych ciastek, kremów i wafli. Naj-
lepszym momentem była oczywiście 
degustacja …. bo któż nie lubi smakoły-
ków, a do tego w tak kolorowej i wiosennej 
oprawie.

Przed nami:

 – konkurs biblijny (etap regionalny w Słup-
sku), laureatami szkolnego zostali: 
Szymon Mińko klasa IV, Adrian Mar-

Aula Zespołu Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze 
wypełniona była po brzegi, w związku z wizytą znanej 
tancerki, wielokrotnej mistrzyni Polski w tańcu latynoame-

rykańskim i standardowym, trenerki mistrzowskich par tanecznych 
w różnych kategoriach wiekowych - p. Iwony Pawlović. 

„Marzenia się spełniają” tymi słowami rozpoczęła p. Iwona opowia-
danie o swoim życiu i karierze… w wieku 15 lat, kiedy została przyjęta 
do grupy tanecznej w Olsztynie, wcześniej była piłkarką ręczną, kołową 
w drużynie szkolnej. Opowiadała o pobycie w Anglii, gdzie brała lekcje 
tańca u znanych trenerów tańca światowej sławy. Tancerka, obecnie tre-
nerka wielu par tanecznych, w swoim dorobku ma tytuły Mistrza Polski 
Par Amatorskich i Zawodowych. Sędziuje wielu międzynarodowym 
turniejom tanecznym najwyższej rangi tj. mistrzostwa świata i Europy. 

Z inicjatywy Centrum Szkolenia 
Jeździeckiego COVAL Biały Bór 
został podpisany List intencyjny 

przypieczętowujący współpracę pomiędzy 
Technikum Hodowli Koni w Białym Bo-
rze a Akademią Wychowania Fizycznego 

i Sportu w Gdańsku. List został podpisany 
przez:  p. prof. nadzw. dr hab. Waldemara 
Moska – Rektora Akademii Wychowania 
Fizycznego i Sportu w Gdańsku, p. Annę 
Mańczak – prezesa  Centrum Szkolenia 
Jeździeckiego COVAL Biały Bór, 

Jest z jednym z jurorów w polskiej 
edycji „Tańca z gwiazdami”. Aby 
zostać jurorką programu Taniec 
z gwiazdami” musiała przejść dwu-
krotne eliminacje na wybór jurora 
i konkurować z ponad stu osobową 
grupą chętnych. 

Spotkanie z młodzieżą – szcze-
gólnie uczniami klasy o profilu 
tanecznym na długo pozostanie 
w pamięci młodzieży. 

Tekst – A. Pastuszek. Fot. P. Ptasiński 

kanicz klasa V, Mateusz Brzóskiewicz 
klasa V.

 – mała olimpiada z języka polskiego,
 – konkurs wiedzy o życiu i twórczości 
Janusza Korczaka, który odbędzie się 
w Szczecinku,

 – szkolny i gminny konkurs recytatorski,
 – sprawdzian szóstoklasistów – życzymy 
powodzenia!

Adamczak Edyta

Internat	Zespołu	Szkół	im.	Oskara	
Langego	w	Białym	Borze	zmienia	oblicze
Już od kilku lat Starostwo Powiatowe w Szczecinku prowadzi 

znaczące inwestycje  obiektów szkolnych. Internat Zespołu Szkół 
im. Oskara Langego w Białym Borze w ostatnim okresie znacząco 

zmienił oblicze. Uruchomiono kotłownie gazową, wykonane zostały prace 
związane z: termomodernizacją obiektu, zabezpieczeniem przeciwpoża-

rowym, zmodernizowano ciągi 
komunikacyjne. Na przełomie 
nowego roku zostało oddane 
po remoncie do użytku III 
piętro, które wcześniej było 
wyłączone z zamieszkania. 
Remont obejmował prace 
budowlane, hydrauliczne, 
elektryczne, malarskie i sto-
larkę drzwiową.  Wyposażenie 

pokoi wychowanków nie byłoby możliwe bez znaczącej pomocy sponso-
rów i zaangażowaniu władz samorządowych w osobie p. Marka Kotschego 
- wicestarosty szczecineckiego. Materiały w postaci płyt meblowych oraz 
paneli podłogowych przekazał Kronospan Sp. z o.o. ze Szczecinka. Szcze-
gólne podziękowania dyrektor szkoły kieruje do p. dyr. Jolanty Jodłowskiej 
i prezesa p. Tomasza Jańczaka.  

Otrzymane materiały przeznaczyliśmy na wykonanie podłóg, szaf 
ubraniowych przesuwanych, stołów, biurek , szaf na obuwie i szafek 
nocnych. Z powierzonego materiału meble wykonała firma Centropłyt 
pana Piotra Stakucia w promocyjnej cenie. Wszystkim w/w osobom za 
okazałą pomoc dyrektor szkoły w imieniu społeczności szkolnej składa 
serdeczne podziękowania. Standard obiektu i warunki jakie tworzymy 
z zadowoleniem przyjmują wychowankowie internatu i za co również 
dziękuje. Należy nadmienić, że obecnie w internacie zamieszkuje ponad 
200 wychowanków. Andrzej Pastuszek

 – p. mgr inż. Andrzej Pastuszek – dyrektora 
Technikum Hodowli Koni w Zespole 
Szkół im. Oskara Langego w Białym 
Borze. 
Dyrekcja Szkoły i uczniowie serdecznie 

dziękują partnerom za zrozumienie potrzeb 
w kształceniu młodzieży w zakresie jeź-
dziectwa.

Andrzej Pastuszek
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Sprawy	różne

Konkurs	wiedzy	o	Białym	Borze

Weronika	Świtała	

W „Konkursie wiedzy o Białym Borze” uczestniczyli uczniowie trzech 
białoborskich szkół:

Gimnazjum nr 1 im. He nryka Sienkiewicza
Zespół Szkół nr 2 im. Tarasa Szewczenki
Zespół Szkół im. Oskara Langego
I etap konkursu przeprowadzono 5 lutego 2012 r. Był to test jednako-

wy dla wszystkich uczniów, a przeprowadzili go opiekunowie uczniów 
oddzielnie w każdej szkole. W teście uczestniczyło około 150 uczniów. 
Wyłonił on drużyny 3-osobowe, które otrzymały materiały edukacyjne do 
drugiego etapu. 

II etap konkursu o Białym Borze odbył się 28 lutego 2012 r. Był to etap 
ustny przeprowadzony w bibliotece szkolnej Zespołu Szkół im. O. Lange-
go. Drużyny dopingowała młodzież Zespołu Szkół im. O. Langego. Każda 
z drużyn udzielała odpowiedzi na wylosowane pytania a także rozwiązywała 
krzyżówkę. Drużyny przygotowane były bardzo dobrze, młodzież na prawie 
wszystkie pytania potrafiła udzielić prawidłowej odpowiedzi. Po sześciu 
rundach wyrównanych zmagań wyłoniono zwycięzcę. Miejsca drużyn 
przedstawiają się następująco: 
I m-ce – Zespół Szkół im. O. Langego ( A. Jaruga, K. Kupiec, A. Kolanus).
II m-ce – Zespół Szkół Nr 2 im. T. Szewczenki ( N. Begedza, M. Drozd, 
D. Bodnar).

III m-ce – Gimnazjum nr 1 ( K. Kapustyńska, E. Kwiecień,T. Rogowska).
Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni pięknie wydanymi książkami.
Nagrody i materiały edukacyjne zostały zakupione z dotacji Gminy 

Biały Bór w ramach realizacji zadań publicznych gminy z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji (kwota 500 zł na zadanie pt. „Konkurs 
wiedzy o Białym Borze”). Od pięciu lat konkurs realizowany jest w ramach 
działań Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Oskar” przy ZS im. Oskara 
Langego w Białym Borze.

Szkoły otrzymały również pamiątkowe dyplomy oraz podziękowania 
dla opiekunów młodzieży. Był to już X Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 
o Białym Borze propagujący jego historię a także wiedzę o regionie i Polsce. 
Konkurs przeprowadzono przed komisją w składzie: Teresa Kulczyńska 
– inspektor ds. oświaty przy Urzędzie Miejskim w Białym Borze, Dorota Ro-
gowska i Marzena Gemba – bibliotekarki Biblioteki Publicznej, opiekunów 
drużyn: Marii Krużyńskiej – bibliotekarza i nauczycielki historii, Elwiry 
Kawy–Symko –bibliotekarki, oraz Barbary Kamińskiej – koordynatora 
konkursu. Organizatorzy konkursu dziękują Gminie Biały Bór za pomoc 
finansową oraz wszystkim ww. osobom za zaangażowanie w realizacji 
konkursu.

Barbara Kamińska

Weronika Świtała - uczennica klasy maturalnej Zespołu 
Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze, finalistka 
Centralnej Olimpiady Policyjnej jako jedyna w woj. 

zachodniopomorskim została zakwalifikowana do III etapu Centralnej 
Olimpiady Policyjnej w Szczytnie.

Konkurs ma zasięg ogólnokrajowy i składa się z trzech etapów. 
Pierwszy, polegał na napisaniu pracy na wybrany wcześniej temat z listy 
zaproponowanej przez Organizatora. Drugi, na samodzielnym rozwiąza-
niu testu z zakresu wiedzy o społeczeństwie, wstępu do prawoznawstwa 
i ogólnej znajomości aspektów prawnych obowiązujących w pracy służb 
mundurowych. Ostatni, trzeci etap, odbędzie się w kwietniu 2012 roku 
na terenie WSPol w Szczytnie i będzie składał się z części merytorycz-

Od 01.03.2012 r. ruszyła kolejna akcja Nivea  pod nazwą 
„Szkółki Piłkarskie NIVEA”. Dzięki niemu 100 szkół podsta-
wowych lub dziecięcych klubów piłkarskich w całej Polsce, 
trenujących piłkę nożną z dziećmi w wieku 7-13 lat, otrzyma 
najwyższej klasy program treningowy oraz sprzęt sportowy. 

Aby wziąć udział w głosowaniu należy zarejestrować się 
w serwisie wypełniając formularz. (www.szkolkinivea.pl/user/
create.html). Głosy należy oddawać codziennie do 17.06.2012 r.

W ramach głosowania zostanie wyłonionych 100 zwycięskich 
klubów w czterech terminach, po 25 w każdym z nich.

W imieniu Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Klubu Piłkar-

skiego „HUBERTUS”  apeluję do wszystkich zainteresowanych 
do codziennego logo-
wania się na stronie 
Nivea, aż do końca 
akcji i oddawania 
głosów na naszych 
młodych adeptów 
piłki nożnej. Zachę-
cam do zapoznania 
się z programem na stronie www.szkolkinivea.pl  

Trener Maciej Piaszczyński

nej (sprawdzian wiedzy) i praktycznej 
(sportowej). 

Zespół Szkół im. Oskara Langego 
już po raz drugi będzie reprezentowany 
w tym zaszczytnym konkursie. W kwiet-
niu 2010 r. szczęście uśmiechnęło się do 
Przemysława Knuta, który ostatecznie 
zajął II miejsce i uzyskał tytuł Finalisty „Olimpiady Policyjnej”. Bę-
dziemy trzymać kciuki za Weronikę, równie mocno na olimpiadzie, jak 
również podczas egzaminu maturalnego. 

Opiekun Andrzej Maciupa 

Uwaga	honorowi	dawcy	krwi

Informuję, że w związku z remontem 
Szpitala w Szczecinku WSTRZY-
MANY ZOSTANIE POBÓR 

KRWI w okresie od 08 03 do 30 06 2012 
roku. Uruchomiony zostanie dowóz krwio-

dawców do najbliższych punktów poboru 
krwi co DRUGI DZIEŃ ze Szczecinka.

Zapisy i wszelkie dodatkowe informacje 
uzyskać można w biurze Stowarzyszenia 
HDK  „DAR ŻYCIA” w Szczecinku, 

ul. 9 Maja 12/17 codziennie od 9-14 lub 
telefonicznie 510 577 367.

Jan Pruszko, 
Prezes Stowarzyszenia 

HDK „Biały Bór”


